I. *Su caridad.* — Ocioso en extremo me parece decirlo que Centurion era el nombre que los Romanos daban al oficial que tenia á sus órdenes cien soldados. Sabemos por el Evangelio que el centurion de que aqui se trata vivia en Cafarnaum y que habiendo caido enfermo uno de sus siervos con una parálisis que le hacia sufrir horriblemente, un dia que el Salvador se dirigia hácia la citada ciudad salió á su encuentro el centurion para pedirle la curacion de su siervo⁵. ¿No descubrir en este acto del centurion la mas perfecta caridad?

tanto afeccion á su siervo si este último no la hubiera tenido para con su amo. ^{3º} Deben cuidar de los intereses temporales de su amo como si fueran los suyos propios; sirviéndoles con espíritu lleno de fé, viendo al mismo Dios en la persona de su amo: la piedad y fé del centurion son una prueba de las de su siervo.

(Idem, *Ibid.*).

1. Quis autem in illo fecerat illam fidem, nisi ipse qui admirabatur? Quod si et alius eam fecisset, ut quid miraretur qui prescius erat? Quod ergo miratur Dominus, nobis mirandum esse significat, quibus adhuc opus est sic moveri: omnes enim tales motus ejus non perturbati animi signa sunt, sed docentis magisterium (S. Aug. *sup. Gen. contra Man.* 1, 8).

2. Cum introisset Capharnaum: accessit ad eum centurio, rogans eum et dicens: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus. Centurio erat homo ethnicus, dux centum militum ex Romanorum legionibus, qui Judæorum regionem tunc temporis presidio occupabant. — Lucas (cap. vii) idem miraculum referens dupliciter Matthæo contradicere videtur. ^{4º} Matthæus enim scribit: *Accessit ad eum centurio*; Lucas vero: *Misit ad*

Considerad que no se trataba de la mujer del centurion ni de ninguno de sus hijos ó hijas, por los que se le hubiera impuesto el amor natural exigiéndole aquel apresuramiento con que obra: sino que el enfermo era su siervo al que no le unia vínculo alguno de la sangre. No olvidéis que este centurion era pagano y por lo tanto no era su religion la mas apropiada para inspirarle una idea verdadera de la dignidad de su siervo ni mucho ménos afecto alguno hácia al mismo; puesto que el paganismo era el autor de la esclavitud y desconocia por completo el dogma de la humana fraternidad. ¡ Mirad, sin embargo, cuanto amaba el centurion á su siervo. No cabe género alguno de duda que ántes de decidirse á ir el encuentro de Jesus habia ya el centurion agotado todos los humanos me-

eum seniores Judæorum, ac deinde amicos. 2º Juxta Matthæum centurio noluit ut Dominus intraret in domum suam, et ait: *Domine, non sum dignus...* Secundum Lucam e contra, per legatos rogavit Christum ut veniret; et quidem legati addiderunt: *Quia dignus est ut hoc illi præstet.* — Duplicem hanc antilogiam facile solvunt interpretes, dicendo: 1º Quod Matthæus scribit: *Accessit centurio, rogans et dicens:* i. e. non per se ipsum accessit, sed primum per seniores Judæorum, deinde per amicos. 2º Quod scribit Lucas: *Misit seniores, rogans ut veniret*, sic intelligendum: centurio, eo quod ethnicus esset, cum non auderet Jesum, hominem Judæum, ipsemet adire, misit suo loco Judæos, qui pro se rogarent ut eum servum sanare dignaretur. Hi autem Judæi ex mandato quidem centurionis, sanationem servi petierunt; sed insuper suo nomine addiderunt ista: *ut veniret, quia dignus est: diligit enim gentem nostram, et synagogam ipse edificavit nobis.* Cumque Christus revera domum ejus adire vellet, centurio tanto favore indignum se reputans, per amicos dixit illi: *Domine, non sum dignus* (SCHOUPE, *Evang. illustr.* Dom. III, post Epiph.). — L. Dexter, in *Chronico* quod nuper in lucem prodit, ait hunc Centurionem fuisse C. Cornelium, Centurionem Hispanum, cujus filius C. Oppius, pariter Centurio, Christo in cruce quasi satelles et custos astitit, vidensque signa quæ in caelo, sole, terra et petris tunc contigerunt, conversus est ad Christum: uterque Christum et in Judæa et in Hispania prædicavit (CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* VIII, 5.)